3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» апреля 2014                                     г. Тверь                                               № 531
О резервировании  земельных участков, находящихся в зоне строительства линейного объекта «Мостовой переход через реку Волга в г. Твери (Западный мост)»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2008 года № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд», генеральным планом города Твери, утвержденным решением Тверской городской Думы от 25.12.2012 № 193(394) «Об утверждении генерального плана города Твери», решением Тверской городской Думы от 26.03.2014 №96 «О согласовании резервирования земельных участков, находящихся в зоне строительства линейного объекта «Мостовой переход через реку Волга в г. Твери (Западный мост)», документацией по планировке территории, утвержденной постановлением  администрации города Твери от 19.09.2013 №1114 «Об утверждении документации по планировке территории, предусматривающей размещение  линейного объекта «Мостовой переход через реку Волга в г. Твери (Западный мост)», в целях создания условий для размещения объекта транспортной инфраструктуры -  линейного объекта «Строительство мостового перехода через         р. Волга в г. Твери (Западный мост)», руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Зарезервировать для муниципальных нужд из земель населенных пунктов земельные участки, расположенные на территории Заволжского и Пролетарского районов города Твери, согласно схеме резервируемых земель, разработанной на основании документации по планировке территории «Строительство мостового перехода через р. Волга в г. Твери (Западный мост)» (приложение № 1).
2. Установить перечень кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель (приложение № 2).

3. Установить срок резервирования – до 01.11.2020.
4. Установить ограничения прав, предусмотренных подпунктами 2 и 3 пункта 1 статьи 40 Земельного кодекса Российской Федерации, на земельные участки, расположенные в границах резервируемых земель и определенные в приложении №2 к настоящему постановлению.
Ограничения по использованию земельных участков, установленные в настоящем постановлении, распространяются на существующие или вновь образуемые земельные участки, которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
5. Государственная регистрация ограничений прав, установленных постановлением о резервировании земель, а также прекращения таких ограничений осуществляется в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

6. Действие ограничений прав, установленных постановлением о резервировании земель, прекращается в связи со следующими обстоятельствами:

а) истечение указанного в постановлении срока резервирования земель;

б) предоставление в установленном порядке зарезервированного земельного участка, не обремененного правами третьих лиц, для целей, установленных постановлением о резервировании земель;

в) отмена Администрацией города Твери настоящего постановления о резервировании земель;

г) изъятие в установленном порядке, в том числе путем выкупа, зарезервированного земельного участка для муниципальных нужд;

д) решение суда, вступившее в законную силу.
7. Определить место и время ознакомления заинтересованных лиц со схемой резервируемых земель и перечнем кадастровых номеров, которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель: Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери (ул. Вольного Новгорода, 8, каб. 26), вторник с 10.00 до 17.00 и четверг с 10.00 до 12.00.
8. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери (Степанов П.А.):

8.1. Направить копии постановления о  резервировании  земельных участков, находящихся в зоне строительства линейного объекта «Мостовой переход через реку Волга в г. Твери (Западный мост)», и приложений к нему в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий ведение государственного кадастра недвижимости в порядке, предусмотренном статьей 15 Федерального закона «О государственном кадастре недвижимости».

8.2. Произвести необходимые действия для осуществления регистрации ограничения прав на земельные участки, указанные в приложении № 2 к настоящему постановлению, за исключением земельных участков с кадастровыми номерами 69:40:0300060:1 (последующий - 69:40:0300060:26), 69:40:0100178:1, в порядке, установленном действующим законодательством.
8.3. Произвести необходимые действия для осуществления регистрации ограничения прав на земельные участки с кадастровыми номерами 69:40:0300060:1 (последующий - 69:40:0300060:26), 69:40:0100178:1, в порядке, установленном действующим законодательством, после проведения работ по постановке на кадастровый учёт частей земельных участков.

8.4. В случае прекращения действий ограничений прав, установленных настоящим постановлением о резервировании земель, в течение 30 (тридцати) дней с даты наступления обстоятельств, указанных в пункте 6 настоящего постановления, обратиться в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий ведение государственного кадастра недвижимости, с заявлением об исключении из государственного кадастра недвижимости сведений о зарезервированных землях, а также в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, с заявлением о государственной регистрации прекращения ограничений прав, вызванных резервированием земель.
8.5. В случае изъятия земельных участков у физических и юридических лиц произвести в установленном законом порядке необходимые действия для подготовки соответствующего проекта решения Тверской городской Думы.
9. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования город Тверь  www.tver.ru.
10.  Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Твери.

Отчет об исполнении постановления представить в срок до 15.07.2014.
И.о. Главы администрации города

      С.В. Чубенко
1